

# اخبار ایران و جهان

## تعیین الزامات جدید برای حسابرسی شرکت‌های گروه توسط PCAOB

## افزایش سهم موسسات حسابرسی برتر از بازار حسابرسی

به منظور تقویت قوانین قابل اعمال برای حسابرسان شرکت اصلی که با چندین مؤسسه حسابرسی در مجموعه گروه در تعامل هستند، هیئت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام مجموعه‌ای از اصلاحات را در استانداردهای حسابرسی خود مورد اتخاذ قرارداد.

هدف این اصلاحات، که پس از سه فراخون از طرف این هیئت برای انجام نظرسنجی انجام شد، بهبود کیفیت حسابرسی‌هایی است که در آن سایر مؤسسات حسابرسی نیز انجام کارهای اساسی مربوط به حسابرسی شرکت‌های گروه را بر عهده دارند. بر اساس این اصلاحات، از مؤسسات حسابرسی مسئول گروه خواسته شده که در مورد مؤسسات زیر مجموعه‌ها دقت بیشتری داشته باشند و مطمئن شوند که آنها از روش‌های حسابرسی مناسب پیروی می‌کنند.

اریکا ویلیامز، رئیس هیئت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام در بیانیه‌ای اعلام کرد: «امروز، پس از یک فرآیند گسترده تحلیل و نظرسنجی عمومی در رابطه با استفاده حسابرس اصلی از سایر حسابرسان، هیئت مدیره بر آن شد تا اقداماتی جهت بهبود کیفیت حسابرسی و تقویت حمایت از سرمایه‌گذار را در دستور کار خود قرار دهد. این اصلاحات از مؤسسات حسابرسی می‌خواهد تا از برنامه‌ریزی سایر حسابرسان اطمینان حاصل کرده و فعالیت آنها را نظارت و ارزیابی کنند.

در آخرین ویرایش ارائه شده از گزارش سالانه تحلیل حسابرسی با عنوان «چه کسی شرکت‌های عمومی را حسابرسی می‌کند»، چنین نشان داده شده که ده مؤسسه حسابرسی که بیشترین مشتریان حسابرسی شرکت‌های عمومی را به خود اختصاص داده‌اند، شصت و هشت درصد از کل بازار را شامل می‌شوند، که این آمار در سال دو هزار و بیست و شش و شش درصد بوده است. آمار شرکت‌های حسابرسی شده توسط این مؤسسات چهار هزار و پانصد و هفتاد و هشت شرکت بوده که در مقابل، آنها چهار هزار و سی شرکت را در سال دو هزار و بیست حسابرسی کرده‌اند. در عین حال، با وجود افزایش تعاملات این مؤسسات حسابرسی، سهم بازار مؤسسات حسابرسی بیگ‌فور بار دیگر اندکی کاهش یافت و پیرو آن سایر اعضای ده مؤسسه حسابرسی برتر سهم مضاعفی را به کسب کردند.

جهت دریافت جزئیات بیشتر به نمودارهای درج شده در لینک زیر مراجعه کرده یا به وبلاگ **Audit Analytics** مراجعه فرمایید.





## پرداخت جریمه ۱۰۰ میلیون دلاری توسط مؤسسه حسابرسی EY به دلیل تقلب در آزمون CPA

به گفته کمیسیون بورس و اوراق بهادار، مؤسسه حسابرسی ارنست اندیانگ اعتراف کرد که دهها نفر از پرسنل حسابرسی آن مؤسسه طی آزمون سی‌پی‌ای دست به تقلب زده‌اند و این مؤسسه حسابرسی نمایندگان که از مراجع قانونی ایالات متحده مسئولیت بررسی این تخلف را بر عهده داشته‌اند گمراه کرده است.

طبق اعلام کمیسیون بورس اوراق بهادار، مؤسسه ارنست اندیانگ به پرداخت ۱۰۰ میلیون دلار جریمه ملزم خواهد شد که بزرگترین جریمه در نظر گرفته شده برای یک مؤسسه حسابرسی به حساب می‌آید. آژانس همچنین بیان کرد، علاوه بر نقض قوانین، این مؤسسه با تحقیقات مسئولین همکاری نکرد است.

به گفته کمیسیون بورس اوراق بهادار، بسیاری از کارمندان ارنست اندیانگ ضمن

آگاهی از این موضوع که رفتار آن‌ها نقض قوانین اخلاقی است، همچنان به این کار ادامه دادند، چرا که گذراندن آزمون بدون انجام تخلفات برای آنان ناممکن بود. این کمیسیون همچنین اعلام کرد تحقیقاتش ادامه دارد و در نهایت افراد را به دلیل اقداماتشان تنبیه و در برخی موارد اخراج خواهد کرد.

علاوه بر جریمه تعیین شده، موسسه ارنست اندیانگ باید دو مشاور جداگانه را یکی به منظور بررسی سیاست‌های اخلاقی خود و دیگری را برای بررسی قصور در افشاهای مؤسسه استخدام کند.

## بیش از نیمی از کارمندان همچنان تا حدی دورکار هستند

بر اساس داده‌های اخیر شرکت مشاوره مک‌کینزی، اینگونه به نظر می‌رسد که تمایل شدید کارمندان به دورکاری پس از

کرونا بر جا مانده است. این بررسی‌ها حاکی از این است که بیش از نیمی از کارکنان آمریکایی، یعنی بالغ بر پنجاه و هشت درصد، حداقل یک روز در هفته می‌توانند کارهای خود را از راه دور انجام دهند، در حالی که سی و پنج درصد از آنان پنج روز در هفته این امکان را دارند. الباقی کارمندان که از گزینه دورکاری محروم هستند نیز لزوماً از این موقعیت رضایت ندارند.

در این گزارش همچنین آمده است که در صورت وجود فرصت برای دورکاری، هشتاد و هفت درصد از افراد از این موقعیت استقبال می‌کنند و این در حالی است که از این تعداد، بخش زیادی از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی که سی و دو درصد را تشکیل می‌دهند، تمایل دارند این روند پنج روز در هفته انجام گیرد. در این اثنا، تنها سیزده درصد از افراد حتی با وجود داشتن این فرصت، عمدتاً ترجیح می‌دهند که به هیچ عنوان از راه دور کار نکنند.

## تعیین اولویت‌های بازرسی سال ۲۰۲۲ توسط PCAOB

بر اساس موضع اجرایی سخت‌گیرانه اتخاذ شده توسط هیئت مدیره جدید هیئت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام، این هیئت تجدید نظر صورت گرفته بر اولویت‌های بازرسی و حوزه‌های تمرکز خود را منتشر کرد.

آنچه مطابق با این مواضع منتشر شد، برخی تجدیدنظرهای برنامه‌ریزی شده در سال جاری را برجسته می‌کند، از جمله تقلب و سایر ریسک‌ها، چالش‌های اجرایی مؤسسات حسابرسی، ملاحظات خاص دلال-فروشنده، استقلال، استفاده از ارائه دهندگان خدمات در فرآیند استقرار، موضوعات حیاتی حسابرسی و همچنین سیستم‌های کنترل کیفیت در شرکت‌ها و فناوری.

با توجه به مندرجات این نشریه: «رویه‌های بازرسی سال دو هزار و بیست و دو در راستای تمرکز مضاعف بر گزارش‌های مالی پیش‌بینی‌شده و ریسک‌های حسابرسی که عمدتاً ناشی از محیط اقتصادی اخیر هستند، توسعه یافته است.»

## دانش‌آموزان دبیرستانی در برنامهٔ تابستانی MassCPA به بررسی مشاغل حسابداری می‌پردازند

گروهی متشکل از بیست و پنج دانش‌آموز دبیرستانی از سراسر ماساچوست به منظور شرکت در رویداد اکتشافی مشاغل، رشته حسابداری که توسط انجمن سی‌پی‌ای ماساچوست سازمان‌دهی شده بود، به

این ایالت سفر کردند. در تاریخ بیست و پنج تا بیست و نه ژوئیه، دانش‌آموزان (ای‌سی‌ئی) با شرکت در میزگردها، سخنرانی‌ها و سایر تمرینات هماهنگ شده توسط متخصصان حسابداری و تجارت چگونگی حضور و موفقیت در این صنعت را فرا گرفتند. ای‌سی‌ئی که در سال دو هزار و هفده ایجاد شد، برنامه‌ای رایگان برای دانش‌آموزان دبیرستانی است که مایل به کسب اطلاعات بیشتر در مورد تجارت و حسابداری هستند. بر اساس وب‌سایت این سازمان، این برنامه تلاش می‌کند تا با افزایش آگاهی دانش‌آموزان دبیرستانی در زمینه مسیرهای شغلی "تنوع و رشد حرفه حسابداری در ماساچوست" را افزایش دهد.





## اضافه شدن ۵۲۸ هزار شغل در ماه جولای توسط کارفرمایان و از بین رفتن ۱,۵ هزار شغل در حرفه حسابداری

طبق گزارش منتشر شده از اداره آمار کار ایالات متحده، اقتصاد آمریکا در ماه جولای پانصد و بیست و هشت هزار شغل ایجاد کرد. بر این اساس نرخ بیکاری یک دهم واحد کاهش یافته و به سه و نیم درصد رسید، سطحی که از قبل از همه‌گیری مشاهده نشده بود.

این در حالی است که تحلیلگران آماری کمتر از نصف این مقدار را پیش‌بینی کرده بودند و داو جونز احتمال افزایش حدود دویست و پنجاه و هشت هزار شغل را در نظر داشت. با وجود افزایش غیرمنتظره اشتغال، این ارقام حاکی از، از دست دادن هزار و پانصد شغل در خدمات حسابداری و حسابداری هستند. با این حال، رشد اشتغال کلی در خدمات حرفه‌ای و تجاری در ماه گذشته ادامه داشته و هشتاد و نه هزار شغل در این بخش ایجاد شده است که این آمار در ماه گذشته نسبت به فوریه سال دو هزار و بیست و پیش از شروع همه‌گیری نهصد و هشتاد و شش هزار نفر بیشتر بوده است. دیگر بخش‌هایی که بیشترین اشتغال را به خود اختصاص دادند حوزه‌های مهمانداری و تفریحی بودند که نود و شش هزار شغل در این بخش‌ها ایجاد شد. همین‌طور بخش مراقبت‌های بهداشتی با ایجاد هفتاد هزار شغل از دیگر حوزه‌های اشتغال‌زایی بود. اشتغال در فعالیت‌های مالی مانند بانکداری نیز در ماه جولای به روند صعودی خود ادامه داد و سیزده هزار شغل ایجاد کرد.

## توصیه ACCA به جهانی شدن استانداردهای پایداری

انجمن بین‌المللی حسابداران خبره طی بیانیه‌ای خواستار یکسان‌سازی افشای استانداردهای پایداری جهانی است. پس از انتشار الزامات گزارش اقلیمی برای شرکت‌های اتحادیه اروپا توسط گروه مشاوره گزارشگری مالی اروپا در ماه آوریل، انجمن بین‌المللی حسابداران خبره با ابراز نگرانی در رابطه با تعدد افشاهای مورد نیاز در پیش‌نویس، حمایت خود را از هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری مبنی بر اینکه برخی از شرکت‌ها در پیروی از دستورالعمل‌ها با مشکل مواجه خواهند شد و استانداردهای پیشنهادی گزارشگری پایداری اروپا گزارش با کیفیت بالا را تضمین خواهد کرد، بیان داشت.

## جریمه ۱,۷۵ میلیون پوندی مؤسسه حسابرسی PWC U.K

مؤسسه حسابرسی پرایس واتر‌هاوس کوپرز به دلیل تخلف در حسابرسی شرکت هلدینگ‌بی‌تی‌تی که در سال دو هزار و هفده توسط واحد فرعی ایتالیایی خود تقلب گسترده‌ای را انجام داده بود، پس از بررسی

ناظر حسابرسی بریتانیا به پرداخت یک میلیون و هفتصد و پنجاه پوند معادل دو میلیون دلار جریمه محکوم شد.

شورای گزارشگری مالی همچنین شریک این شرکت ریچارد هیوز را به دلیل نقشش در این حسابرسی به مبلغ چهل و دو هزار پوند جریمه کرد. در حالی که هر دو شرکت به تخلفات مذکور اعتراف کردند، بیان داشتند که این تخلفات به دنبال شناسایی یک تقلب در عملیات شرکت فرعی ایتالیایی در سال دو هزار و شانزده انجام شده است. مقیاس رسوایی شرکت هلدینگ بی‌تی در ایتالیا به حدی بود که این شرکت در صورت‌های مالی سال دو هزار و هفده خود تعدیل‌هایی در حدود پانصد و سیزده میلیون پوند را افشا کرد. این شرکت در آن زمان اعلام کرد که به واسطه فریبکاری پیچیده‌ای که توسط چند کارمند، سازماندهی شده بود اغفال شده و این تخلف از دید حسابرسی قدیمی این شرکت، مؤسسه حسابرسی پرایس واتر‌هاوس کوپرز، مغفول مانده است.

بر این اساس، بریتانیا در صدد است پس از یک رشته رسوایی پرحاشیه اصلاحات حسابرسی گسترده‌ای را با هدف مهار تسلط بر شرکت‌های حسابرسی بزرگ و پاکسازی این صنعت انجام دهد.